
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Módulos Optativos - ciclo lectivo 2023

 
VISTO:

- La nota presentada por distintas Cátedras en las cuales solicitan autorización para dictar actividades de
grado;

CONSIDERANDO: 

- El VºBº de Secretaría Académica;

- Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza del HCD.;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
Ad-Referéndum HCD.

R E S U E L V E :

Artículo 1º: Autorizar la actividad docente que se menciona a continuación:

- Módulo Optativo “Epidemiología Práctica para estudiantes de ciencias en la Salud” – Salud Comunitaria III
Director: Prof. Dr. Mario E.Carbonetti y codirector: Prof. Dr. Mg. Mario J.Carbonetti. 
Fecha: ciclo lectivo 2023                                  EX-2023-141715-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “Introducción a la Oncología Clínica” – Cátedra de Clínica Médica I UHMI Nº4 y
Servicio de Oncología Clínica-Hospital Misericordia
Directora: Prof. Dra. Liliana Bisio
Fecha: ciclo lectivo 2023                                  EX-2023-177077-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “Medicina del Deporte” – Clínica Médica II UHMI Nº4-Hosp. Misericordia
Director: Prof. Méd. Fernando Ulloque y codirector: Prof. Méd. Luis Trucco
Fecha: ciclo lectivo 2023                                   EX-2023-149752-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “Ecofast Cardiovascular” – Clínica Médica II UHMI Nº4-Hospital Misericordia
Director: Prof.Méd. Carlos Giordana y codirector: Prof. Méd. Luis Trucco
Fecha: ciclo lectivo 2023                                   EX-2023-149438-UNC-ME#FCM
 



- Módulo Optativo “Comunicación en Salud Pública desde una perspectiva Socio-comunitaria” – Salud
Comunitaria I y II
Director: Prof.Dr. Mario Carbonetti y codirectora: Prof. Dra Viviana Combina
Fecha: ciclo lectivo 2023                                   EX-2023-168188-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “Medicina de Emergencia” – Clínica Médica II UHMI Nº3-Hosp.Córdoba
Director: Prof. Méd. Marco Ramírez Guisada y codirector: Prof. Dr. Julio Ferreyra
Fecha: ciclo lectivo 2023                                  EX-2023-173801-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “Ecología y Salud” – Medicina Antropología
Directora: Prof. Dra. Silvina Trucchia y codirectora: Prof. Méd. Nora Brnich
Fecha: ciclo lectivo 2023                           EX-2023-157868-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “Humanismo en Medicina” – Medicina Antropológica
Directora: Prof. Dra. Silvina Trucchia y codirectores: Prof. Méd. Martín Roqué y Prof. Méd. Carmen Roqué
Fecha: ciclo lectivo 2023                           EX-2023-157924-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “Medicina narrativa: modalidad hibrida historias, significados y relatos de vida” –
Medicina Antropológica
Directora: Prof. Dra. Silvina Trucchia y codirector: Prof. Mgter Oscar E. Lazzuri
Fecha: ciclo lectivo 2023                           EX-2023-157977-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “Tiroides e Hipófisis: su impacto en la Economía Orgánica”-Clínica Médica I UHMI Nº1
y Servicio de Endocrinología – Hosp. Nacional de Clínicas.
Directora: Prof. Dra. Alejandra Geres y codirectora: Prof. Dra. Paula S.de Mereshian
Fecha: ciclo lectivo 2023                            EX-2023-46740-UNC-ME#FCM
 
Artículo 2º: Dejar establecido que la autorización concedida precedentemente, implica obligaciones
contenidas en la reglamentación vigente de Módulos Optativos RHCD Nº989/2012.
 
Artículo 3º: Registrar y comunicar.
 
 


	fecha: Martes 18 de Abril de 2023
	numero_documento: RD-2023-1366-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-18T10:07:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-18T13:05:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-18T13:05:13-0300
	GDE UNC




